
UCHWAŁA NR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 12 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zasad korzystania z przekazanych sołectwu świetlic wiejskich 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 712) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o świetlicy należy przez to rozumieć świetlice wiejską, stanowiącą 

własność gminy Mieścisko. 

2. Podstawowym celem działania świetlic jest: 

1) rozwój działalności kulturalnej, turystycznej, sportowej i oświatowej; 

2) aktywizacja oraz integracja mieszkańców sołectwa; 

3) kultywowanie miejscowych tradycji i obyczajów; 

4) organizowanie spotkań mieszkańców sołectwa, Zebrania Wiejskiego, Sołtysa, Rady Sołeckiej z organami 

Gminy, pracownikami Urzędu Gminy, przedstawicielami stowarzyszeń i fundacji. 

3. Korzystający ze świetlic zobowiązani są do: 

1) zachowania czystości i porządku; 

2) przestrzegania przepisów przeciwpożarowych i BHP; 

3) poszanowania porządku publicznego; 

4) dbania o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy. 

4. Dzieci i młodzież mogą przebywać w świetlicy w obecności opiekuna lub innej osoby pełnoletniej. 

§ 2.1. Nieodpłatnie ze świetlic mogą korzystać: 

1) mieszkańcy sołectwa, na terenie którego znajduje się świetlica oraz mieszkańcy innych miejscowości gminy 

Mieścisko, nieposiadających świetlicy; 

2) stowarzyszenia i fundacje (np. ochotnicza straż pożarna, kluby sportowe), spółki wodne mające siedzibę na 

terenie gminy; 

3) Koła Gospodyń Wiejskich, Kółka Rolnicze, zespoły ludowe, zespoły śpiewacze − na cele gminne i statutowe 

oraz organizowanie uroczystości i spotkań otwartych i ogólnie dostępnych. 

2. Odpłatnie, na podstawie umowy najmu, ze świetlic mogą korzystać: osoby fizyczne i osoby prawne oraz inne 

podmioty mające miejsce zamieszkania lub siedzibę na terenie gminy Mieścisko, celem organizacji spotkań oraz 

uroczystości okolicznościowych i rodzinnych (np.: urodziny, imieniny, komunie chrzciny stypy). 

3. Osoby fizyczne oraz podmioty niezamieszkujące i nie mające siedziby na terenie Gminy Mieścisko mogą 

wynająć świetlice wyłącznie, gdy nie zostanie ona zarezerwowana przez osoby bądź w celach określonych w ust. 1 

i ust. 2. 

§ 3.1. Opiekunem świetlicy jest sołtys, a w przypadku braku możliwości sprawowania opieki wskazana przez niego 

w zastępstwie osoba pełnoletnia. 

Id: 1600C3F3-7F9D-4725-AE10-A17A35AE587E. Projekt Strona 1



2. Ze świetlicy można korzystać po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z opiekunem świetlicy, który prowadzi 

rejestry odpłatnego i nieodpłatnego korzystania z obiektu. 

3. Wynajem świetlicy odbywa się na podstawie umowy najmu zawartej z gminą, w imieniu której działa Wójt. 

4. Rezerwacji świetlicy można dokonać nie wcześniej niż na 12 miesięcy przed planowanym terminem jej 

wynajęcia. 

5. Podstawą zawarcia umowy jest złożony wniosek o najem, potwierdzony przez sołtysa w zakresie dostępności 

świetlicy w terminie wskazanym we wniosku. 

6. Wysokość opłat z tytułu najmu określa Wójt w drodze zarządzenia. 

§ 4. Ustalenie opłat z tytułu najmu świetlicy powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 1 

lipca 2019 roku.

Id: 1600C3F3-7F9D-4725-AE10-A17A35AE587E. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym organy gminy mogą 

wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej. 

 

W większości wsi sołeckich znajdują się świetlice wiejskie stanowiące część zasobu mienia komunalnego Gminy 

Mieścisko. W związku z tym, że mają one służyć lokalnej społeczności zasadne jest ustalenie zasad ich 

korzystania. Przedstawiony projekt uchwały zawiera właśnie zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 

Gminy Mieścisko, w szczególności cel funkcjonowania, sposób ich udostępniania i wynajmowania. 

 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

Id: 1600C3F3-7F9D-4725-AE10-A17A35AE587E. Projekt Strona 3




